



Zespół
Parków
Krajobrazowych
Województwa
Śląskiego



Narodowy
Fundusz
Ochrony
Środowiska
i Gospodarki
Wodnej



Województwo Śląskie – Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego; Projekt LIFE11 NAT/PL/432
ul. Krasickiego 25, 42–500 Będzin; tel. (32)2670423, fax. (32)2670422; www.lifezpkws.pl

LIFE.241.1.2015. AS

Będzin, 09.04.2015 r.

L.dz. ...122... 2015

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: : „**Dostawa paliwa na potrzeby realizacji Projektu LIFE+ LIFE11 NAT/PL/432 dla Biura terenowego LIFE+ w Smoleniu**”

Zamawiający: Województwo Śląskie – Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego w Katowicach z siedzibą w Będzinie, 42-500 Będzin, ul. Krasickiego 25 informuje, iż w dniu 07.04.2015r. jeden z potencjalnych oferentów zwrócił się poprzez zadanie następujących pytań:

Pytanie 1:

1. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania atestu jakościowego (pkt. 13.2 SIWZ) jeśli w przypadku określonego Wykonawcy aktualne świadectwa jakości są dostępne na stacjach paliw?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Części II pkt.13.2. SIWZ :

13.2. Dostarczane paliwo musi spełniać wymagania aktualnie obowiązujących norm jakościowych PN – EN. Wykonawca na żądanie Zamawiającego winien dostarczyć aktualny atest jakościowy na zatankowane paliwo.

Pytanie 2:

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania kwotowego upustu, wyrażonego w złotych do dwóch miejsc po przecinku naliczanego od ceny obowiązującej na stacji w chwili zakupu (pkt. 32.3 i 32.4 SIWZ, formularz oferty, wzór umowy §2)?

Wprowadzenie takiej modyfikacji umożliwi złożenie ofert większej ilości Wykonawców. Ceny paliw w Polsce ustalane są przez producentów na podstawie uwarunkowań rynkowych sterowanych zjawiskami zachodzącymi na światowych rynkach produktów naftowych, stanem gospodarki polskiej i polityki fiskalnej państwa. Określenie stałej ceny niezmiennej przez okres obowiązywania umowy nie jest stosowane. Proponuję określenie rabatu kwotowego, którego wartość będzie niezmienna przez okres obowiązywania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §2 pkt. 1 Wzoru Umowy Sprzedaży :

1. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za każdy zatankowany litr benzyny bezołowiowej 95-oktanowej cenę ...,.... zł brutto, a za każdy zatankowany litr oleju napędowego cenę

..... zł brutto. Cena obejmuje wszystkie dodatkowe koszty własne i obce związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w tym w szczególności podatek od towarów i usług VAT. Cena w trakcie obowiązywania umowy będzie podlegała zmianom wynikającym wyłącznie ze zmian cen producenta paliwa albo zmian obowiązujących stawek opodatkowania. Wielkość zmiany ceny paliwa będzie równa wielkości zmiany ceny producenta albo stawki opodatkowania.

Pytanie 3:

3. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację pkt. 32.4 SIWZ w zakresie dnia, z którego Wykonawcy podadzą ceny?

Przygotowanie oferty zawierającej cenę z dnia składania ofert nie jest możliwe – ceny na stacjach mogą zmieniać się kilkukrotnie w ciągu dnia. Proponuję podanie ceny np. z dnia ogłoszenia lub innego dnia, przynajmniej na dwa dni przed terminem składania ofert, co umożliwi Wykonawcom przygotowanie ofert w terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Części VI pkt.32.4. SIWZ:

32.4. Przez cenę jednostkową netto należy rozumieć cenę 1 litra paliwa obowiązującą w dniu składania ofert na stacji paliw według wskazań dystrybutora.

Pytanie 4:

4. Czy Zamawiający doprecyzuje z której stacji Wykonawcy podadzą cenę w formularzu ofertowym?

Oprócz sprecyzowania dnia, z którego Wykonawcy podadzą cenę Zamawiający winien wskazać z której stacji należy podać cenę obowiązującą na ten dzień.

Proponuję, aby była to cena ze stacji najbliższej siedzibie Zamawiającego, lub średnia z cen obowiązujących na obu stacjach wskazanych w formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje, o których mowa w pytaniu 4. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Części VI SIWZ dotyczący ceny ofertowej przedmiotu zamówienia:

32.1. Wykonawca może podać tylko jedną cenę za oferowane zamówienie.

32.2. Cena oferty musi uwzględniać wszystkie zobowiązania, koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia oraz warunkami stawianymi przez Zamawiającego.

32.3. Wykonawca musi wypełnić Załącznik nr 1, podając cenę jednostkową netto za 1 l paliwa benzyny bezołowiowej 95 oraz 1 l ON, wartość podatku VAT oraz cenę brutto za 1 l paliwa benzyny bezołowiowej 95 oraz 1 l ON.

32.4. Przez cenę jednostkową netto należy rozumieć cenę 1 litra paliwa obowiązującą w dniu składania ofert na stacji paliw według wskazań dystrybutora.

32.5. Cena za 1 l paliwa powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia i powinna uwzględniać wszelkie rabaty, upusty itp. oferowane przez Wykonawcę. Cena oferty brutto równa jest sumie ceny jednostkowej brutto 1 l benzyny bezołowiowej 95 oraz ceny jednostkowej brutto 1 l ON podanych w ofercie.

Pytanie 5:

5. Czy w odniesieniu do pkt. 35.4 i części IX Zaprośzenia Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

Wykonawca może pokryć koszty przesyłek kurierskich.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Części VIII pkt.35.4. SIWZ:

35.4. Wykonawca, którego oferta została wybrana, zostanie zaproszony do podpisania umowy na warunkach określonych w Części IX. Zaproszenie zostanie wysłane bezzwłocznie po zatwierdzeniu wyników postępowania i nie później niż w czasie umożliwiającym podpisanie umowy.

Pytanie 6:

6. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek (§2 pkt. 2 Wzoru Umowy), jeżeli faktura (w wersji papierowej) zawierająca zestawienie transakcji będzie uzupełniona dodatkowo załącznikiem elektronicznym a obydwa te dokumenty będą w sumie zawierały oczekiwane przez Zamawiającego dane?

Faktura zawiera szczegółowe zestawienie transakcji m.in.: numer karty, numer rejestracyjny samochodu (w przypadku karty wystawionej na numer rej. i karty imiennej), rodzaj i ilość zatankowanego paliwa, miejsce dokonania transakcji, cenę jednostkową brutto, cenę jednostkową brutto po upuście, wartość netto i brutto oraz stawkę i kwotę VAT. Nie zawiera jednak daty transakcji.

Wykonawca do faktury zbiorczej będzie przysyłał Zamawiającemu elektroniczne zestawienie transakcji uzupełniające fakturę o datę i godzinę transakcji.

Wykonawca przekaze bezpłatnie również dostęp do indywidualnie dedykowanego serwisu internetowego, na którym Zamawiający będzie mógł na bieżąco śledzić dokonane transakcje, jak również blokować karty bądź zamawiać nowe.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §2 pkt. 2 Wzoru Umowy Sprzedaży :

2. Wykonawca zobowiązuje się zamieszczać na fakturze lub załączniku do faktury, stanowiącym jej integralną część, informację o:

- a) miejscu tankowania, rodzaju, ilości i wartości każdorazowo zatankowanego paliwa, z wyszczególnieniem numeru rejestracyjnego samochodu,
- b) powszechnie stosowanej cenie 1 litra paliwa na stacji obowiązującej w dniu tankowania.

Pytanie 7:

7. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 pkt. 4 Wzoru Umowy przyjmując za termin dokonania płatności dzień zaksięgowania płatności w banku Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §2 pkt. 4 Wzoru Umowy Sprzedaży:

4. Za termin dokonania płatności uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą wynikającą z faktury, o której mowa w ust. 2.

Pytanie 8:

8. Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie §2 pkt. 5 Wzoru Umowy?

Proponuję: Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dla Zamawiającego faktur zbiorczych raz w miesiącu, obejmujących tankowanie paliwa z okresów rozliczeniowych od 1-go do ostatniego dnia miesiąca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §2 pkt. 5 Wzoru Umowy Sprzedaży:

5. Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia dla Zamawiającego faktur zbiorczych raz w miesiącu, obejmujących okresy rozliczeniowe tankowania paliwa od 1-go do dnia ostatniego tankowania w danym miesiącu.

Pytanie 9:

9. Czy Zamawiający zachowując równość w traktowaniu stron umowy przewiduje obciążenie karą umowną również Zamawiającego?

Proponuję: Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za wypowiedzenie umowy wynikłe wyłącznie z winy Zamawiającego w wysokości 5% maksymalnej kwoty wynagrodzenia z tytułu wykonania niniejszej umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu zawartego w pytaniu 9. Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w §4 pkt. 1 Wzoru Umowy Sprzedaży:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za wypowiedzenie umowy wynikłe wyłącznie z winy Wykonawcy w wysokości 5% maksymalnej kwoty wynagrodzenia z tytułu wykonania niniejszej umowy.


Zastępca Dyrektora ZPKWŚ
mgr Michał Góral